51. Quæstio 7. An si Verbum assumpsisset sexum muliebrem, posset dici mulier, sicuti dicitur homo, quia humanitatem accepit? De quo, hic q. 3.

52. Quæstio 8. An Verbum Divinum per Incarnationem sit mutatum? De quo, hic dist. 1. q. 1

53. Quæstio 9. An unio duarum naturarum in Christo Domino sit terminata ad unitatem personæ, aut naturæ? De quo, hic dist. 1. q. 15.

CRISIS LOQUITIONUM IUXTA opiniones prædictas.

DISTINCTIONIS SEPTIMÆ Synopsis.

Quæstio multiplice versans ombage Magistros,

Quod parte ex aliqua sectio sexta docet.

*Quid veri teneat, dispectis omnibus, isthac
Septima demonstrat, satque superque tibi.*

Sic incipit: Secundum primam.

Sic terminat: *Facit.*

1. **C**ONNECTITUR hæc distinctione cum superiori. In illâ egit Magister de conditionibus actum hypostaticæ unionis consequentibus, sive de nonnullis loquutionibus circa unionem naturæ humanæ cum Divino Verbo, iuxta triplicem Veterum Doctorum opinionem, quas ibi indefinitas reliquit; sed in præsenti eas dissertissimè enodat, earumque fundamenta ad trutinam consultò vocat: ergo quia firmo connexionis vinculo pollut.

2. Consequentia probatur: Frequens commendataque à Philosophis disputandi methodus est, priùs proponere Doctorum opinione, ipsarumque fundamenta referre; postmodum verò ea plaudere, aut explodere; sed Magister in superiori distinctione triplicem apposit Veterum Doctorum opinionem de aliquibus loquutionibus, quæ ad Verbi Divini Incarnationis indaginem plurimum conserunt: ergo

dum

dum eas in præsenti studiosè enodat, earumque fundamenta cogitatò trutinat, reverà totus in illarum connexione versatur.

3. Dividitur præsens distinctione in duas præcipuas partes. In quarum primâ suum detegit nutum Magister circa triplicem illam Veterum Doctorum opinionem, quas in superiori distinctione refuso donavit calamo. In secundâ vero, & ultimâ expendit parte ea, in quibus præfatæ opiniones convenient, & ea, in quibus differunt.

4. PRO PRIMÆ igitur partis elucidatione, primum proponitur placitum: *Ubi varia ac diverse extant Doctorum opiniones, ibi varia ac diverse debent exhiberi solutiones.* Quod duntaxat probat Magister ex litterali ac genuinâ pro ipsis inculcatâ responsione.

5. Expendit igitur iam Magister primum superioris distinctionis theorema, videlicet, quod his loquutionibus: Deus factus est homo: Homo factus est Deus, & similibus, ægerrimè possimus responsum præbere. Quamobrem resolvit Magister, quod hæc propositio: Deus homo factus est, sonat idem ac ista: Deus cœpit esse substantia rationalis, quæ antea non fuerat; & illa: Homo factus est Deus, idem ac ista: Illa rationalis substantia cœpit esse Deus, quod ex gratia habuit, non ex meritis, & natura.

6. Unde ad dubium illud: An Deus factus sit aliquid, vel aliquid dicatur esse Deus, eo quod Filius Dei factus sit homo, respondet primo Magister, iuxta primam Veterum Doctorum opinionem, affirmativè, nempe, quod Deus factus est aliquid, idest, substantia, quæ esse cœpit. Inde secundum appositam sententiam firmiter tenendum erit, Christum Dominum prædestinatum esse Dei Filium, non in quantum Deum, sed in quantum hominem.

7. Sed in hanc urget solutionem Magister: Deus cœpit esse aliqua substantia? ergo quia Deus est aliquid, quod non semper fuit sed Deus est idem, quod semper fuit, alioquin immutabilis non foret: ergo Deus vi assumptionis naturæ humanæ in unitatem suppositi, nec cœpit esse aliqua substantia, nec esse aliquid.

8. Respondet Magister, instantiam non premere si bene hoc perpendatur. Concedendum est enim Deum incepisse esse aliquam substantiam, sive aliquid, non simpliciter, sed cum aliquâ modificatione, quippe, secundum carnem factus est aliquid, quod semper non fuit non vero factus est aliquid secundum divinitatem; sive eius immutabilitas nullam ex hoc facturam patitur.

9. Insuper, penes secundam opinionem secundò respondet Magister, ijsque loquutionibus iuxta genuinum ipsarum captum solutio-